via» y otras semejantes. Tenia diferentes sentidos relacionados con el uso o costumbre de 
disfrutar de alguna cosa. Muy especialmente se referían al uso de los pastos y bosques en 
común por los vecinos de una comunidad o sefiorío. De donde el catalàn «empriu». Cf. 
Du CANGE, ob. cit., 1.1, pàg. 77. 

•02 «Vermilio» probablemente significa lo mismo que «vermiculus», cierto tinte sa-
cado de determinados arbustos que se utilizaba para tenir la lana. Du CANGE, t. VI, pàg. 
776. «Corallio» se refiere indudablemente al coral, que como es sabido se recogia en la 
costa ampurdanesa. 

1 '3 «Leuda» significa prestación o tributo. El sefiorío de Torroella se extendia hasta 
el mar; por esto se habla de «leudas marinas». Cf. Du CANGE, t. IV, pàgs. 77-78. 

li'S «scorianda garrica» significa supongo excoriar o arrancar la corteza de las ca-
rrascas (en catalàn «garrigues»). En términos generales debe entenderse del uso o cos
tumbre autorizada por el senor de servlrse de la leüa del carrasca' o monte ba|o. Cf. Du 
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ceteri."" Et ego Raimundus Dei gratia gerundensis episcopus iam dictus pro 

predicta diffinitione sive deliberatione quam sic superius scriptum est a te acci-

pio dono tibi in feudum singulis annis sex aureos unumquemque de precio sep-

teni solidorum quos baiulus meus de Uliano teneatur tibi persolvere tibi annua-

tim in festivitate omnium sanctorum et sic fiat semper et observetur inter ge-

rundensem episcopum et te et omiies tuos successores qui eamdem fidelitatem 

michi et meis successoribus faciant quam tu michi facis tam pro iam dicto feu-

do quam pro aliis ubicumque sint et habeas iam dictos aureos ad computum 

VII solidorum ut dictum est in omnibus meis expletis et censibus Uliani nisi 

persoluti fuerint tibi vel tuis in festivitate Sancti Felicis quamvis superius scrip

tum sit in festivitate omnium sanctorum et etiam illis sex aureis tibi vel tuis 

persolutis vel acceptis quidquid residuum fuerit sit domini episcopi et hoc totum 

sicut superius scriptum est habeas tu Petre de Turrucella et tui per gerunden-

sem episcopum et siquos habes homines et feminas terras vel vineas tui iuris 

infra terminos Uliani omnia in pace habeas. Siquis hoc rumpere voluerit non va-

leat. Actum est hoc XIII KIs. Decembris anno dominice Incarnationis M^C no-

nagesimo. Arnallus bissuldunensis archilevita. Signun Petri de Turrucella. Sig-

nurh Bernardi fratris eius. Signum Guilelmi de Balanano. Signum Guillelmi de